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H ö g m ä S s o - P r e d i k a n

Pä Päsk,Dagen,

h § lken

i Pllestadr Kyrka af Skara Stift äe 1SSF



Och jag sag sasom ett gkashaf beblandadt med eld, och dem fiä pa samma 
gkashaf som seger wminit hade pä wilddjuret, och dest beläte, och wedertecken, och 
pä dest namns tal, och de hade Guds harpor;

Och de siungo Mose Guds tienareS säng, och Lamsens säng, sägande: fisr 
och underlig äro din werk, Herre Gud allöwäldig; rättfärdige, och sanne äro dine 
rvägar, d« helgonens Konung. Uppenb. B. aZ: 2- Z.



f Styrk mig med Ändans kraft m. M. G. Sw. Ps. N:v Z2Z: § . 6.

I ditt stora och i alla Ewigheters Ewighet högrlaswade Treeniga namn:
Fader, Son och Helige Ande. Amen-

I n g an g e ll.
I stolen förnimma att jag ar Herren; dä jag hafwer öppnat

ebra grifter, och haft eder, mitt folk, verut — Och jag 
stall gifwa min Anda uri eder, att I stolen fa lif igen, 
och jag stall satta eder uti edert land ige n.

af tröst och uppmuntran upp» att ej allenast gifwa dem större ljUS om 
fylld Prophetist hälsning gcfHer- sikt dolda ledningefätt med dem, utan 

r.en fordom sitt, för desi otro och vlyd» äfwen göra sin wäsendkeliga godhet sä 
usd, till fängenstapen i Babel bortför- bekant och kännbar för dem, alt ingen 
de egendoms folk, Israel, hwarom wi stnlle hafwa orsak till twistan och mitz- 
läfa uti HesekiclS Z? Cap. iz - 14 w. tröstan pä Hans rattwisa och nädiga re« 
Och att detta folk dä war nedtryckt sa gering, helst Han nu, medan de ännu 
wäl af andelig som lekamlig träldom och lägo under HanS straff och tuktan, för­
en fasansfull dödsfruktan, derony witt- säkrar, att Han will af sin egen böjelse 
nar tydeligen Herren sjelf i föregäende till mildhet, anse deni för sitt folk, ge-
II versen af samma Cap., der Han in, nom sin allmagt och wishet bereda dem 
förer dem talande: "tv r are korre ben , fLrlosining ur deras lekamliga fängelse, 
och wärt hopp är ute; ochwi äro för-- afhjelpa deras sorg och nöd, samt lyckli- 
tappade." Derföre lämpar ock drn läng- gen försätta dem tii! r» inom Israels 
modige och barmhertige Guden här, sä»^ gränsor; men, ännu mer, Han loswar 
som alltid och allestädes, sin hngswalel» dem ock en öppen och fri ukgäng frän 
se till de nödlidande, efter beffaffevhe- depås andeliga träldom, deras a sgudar, 
ten af deras behof, och, lofwae sälcdeS styggelse kch allahanda synder, v.



4
2Z, genom Jesu Christi uppståndelses 
kraft; lofmar i följe deraf,att grnoin sin 
Helige Ande omskapa vem till nya an« 
deliga warelser, soin i Hans bud wan- 
dra och i tron och karleken framhärda, 
dä äfwen Hopper om en glad upp» 
ständelse och ett saligt inträde i det 
himmelska Fäderneslandet aldrig skulle 
fördem förswinna. Återlöste själar! aiwen 
»vi äeo olle i Christo Jesu kallade att mara 
Guds egendomsfolk, dä wi i dopets heliga 
delaktighet upptogsg, och kunde saledeS 
anse himmelen, sasom mart rätta fäder» 
nesland. Men ack! huru manga äro 
wal de ibland ost, som pa denna Her­
rans dag kunna stämma stna harpor till 
Hans ära, som är en förblindad, synd- 
full och under mörkrets niagk fangen 
werlds trognaste Lärare, Medlare och 
Styresman, sann dödens och asgrundens 
besegrare? Huru manga aro wäl de, som 
hasma förwarat den första kärleken och 
förblifmil stadigt i vet sälla nädaständet, 
betland, som flyter af salighets honung? 
Eller huru mänga äro nu ibland de o- 
lycklige, som wid detta BabelS älfwor, 
denna fallna christenheten, kunna sinnga 
en af det gamla Sions b lrnas wifar list 
war himmelske konungs lsf? O! skulle 
de flästaS sammeten wakna, sa mäste de 
tvisterligen instämma i denna klago misa: 
"af wärt hufwud är kr o n a n s a l» 
len, ack we, att wi sa syndat 
hafwe'' (Jerem. Kl. Wls. 5. 16).

Oomwända syndare-skara! som ru­
sar, lik strömmen, sa waldsamc ditt emi- 
ga förderf till möte, stanna nägra stun» 
der, och besinna hurudan du är, och 
hwarkhän du hastar. Herren ser dig, och 
huru kan du undfly Hans allmeienhetS 
och rätlfärdighers ögon, hmilka äro sä-

som eldslågor? Herren ser dig, H-n 
ser ock ännu till vig j barmhertighet; 
ty "Han skadar tvebermöda och 
jämmer'' (Ps. 10. k 4, och wille ger 
na alt du kände Honom, sä ari Han 
finge hielpa dig, säsom Han är en tro­
fast nödhjelpare och alltid melat wara 
ett fänget folks förlostare. Men du sos» 
iver, arma folk! och "wet icke an du 
är ussel, eländig, jämmerlig och 
blind" (Upp. V. Z -i?). Du har 
mistat din döpelseS nad, Jesu räktfär» 
dighetS skrud, den Helige Andas insegel 
och din himmelske FaderS trofasta kär­
lek, och hafmer nu friwilligt försatt dig i' 
sangeuskap under Satan, synd och werld. 
Du hwilar nu trygg under Ditt insösva 
samweres bevrägeliga skuggor, beläcker 
din blygd med din egen rättfärdighelS 
fikona-Iöf, och bvr i ditt afguderis och 
skrymtans mörka grifcei. Jesus är upp« 
ständen, förhärligad i himmelen, fruk­
tad i afgrnnden, förkunnad och beprisad 
pä jorden. Wi hafwa i trons sett och 
Hört arc den bäfwande jorden har äter- 
lcmnadt ur sikt sköte naturens Herre, 
menniskoflägtetS Försonate och den 
Allraheligaste, som aldrig kunde se för­
gängelsen. Wi hafwe hört mörkfenS 
furst- skaka fina ewige bojor, de Heligas 
lekamen uppstiga frän sina grafwar, och 
klart skinande himmelens innewanare 
vrakisulle nedsänka sig wid det ordet: 
"Han är uppstånden" (Marci 16-6); 
0! skulle detza höga uppträden icke för­
må att macka eder, I säkre syndare, till 
alfmarligr befinnande af det, som eder 
frid killhorer, skulle icke den för e- 
dra fynder döde, och för eder rätt­
färdighet upp ständne Jesus (Nom.

: 2Z, snart fä öppna edra tillstutne



Hjerkan, föra eder till sinnes eder siorr - 
själa-waha, eder ewiga död och ofärd, 
förlösta eder frän all orättfärdighet och 
Lemeka eder till alfwarlig undsiykt ur 
fördömelsen genom en sann bättring, 
ack, dä lären I ock sivärkigen rväckas, 
förr än domsbasunen ljuder. Änglaffa- 
rsn kallar till det sista förffräckeliga 
Wötee, och Dommaren i skyn bortwisar 
eder dit, der I under grar och tanda- 
gnistan fkolsn lära denna klagvsängs» : 
^sag pinas sm är liga L denna lä' 
xan" (Luc. r6 - 24). Dock, denna jäm- 
mer-säng kunde du undgä arr föra, sa 
Nida du af Guds Wekommande näd kän- 
needig dragen, och icke motstär, ulan la­
ser bringa dig ii!l kännedom af, ditt na­
turliga förderf, Lin fiendskap t-il Gud 
sch allt gsdt, din okunnighet och hjer. 
tans härdhet uti "allt,-som rörer ditt an- 
de!lgL'wäl, ditt förwända hemliga be­
gär, arr under s?ydd af Guds längms- 
Lighet och barmhertighet förblifwa en 
Satans och syndens kräl. LZrer du se- 
dsn.GudS sndeliga lag sia Lig till kän- 
sia af din sndsliga död, sä att du för 
rankar och Hjertanö anslag, sä wäl som 
för Le grofwsste ukbrotlS^synder gifmer 
Lig i stuld inför Herran, sssom den der 
i alla lifsdagar trampat Hans riv kär. 
leks-bud, dermrd ädtagit Lig en ewig 
förbannelse, den du, icke heller af egna 
krafter, eller genom eget bemödande, ser 
Zig kunna undfly, sä ffall Gud, " som 
s»r i näd till dem, som en för- 
krostad och ödmjuk an Sa haswa'' 
(Es- 87? k§), äfwen läta en Rnde b!L- 
fa ifrän sitt ansikte, hmilken skall fort- 
Drra denna upplysning, äswensem, af c- 
Vangclii ljus och ivarma, ditt mörka fdr« 
ständ v«^ kalla Hjerta upptända och upp.

S
lifwa; Ja, den samme Helige .Ande. 
som uppwäckte Chtistum ifrän de döda, 
besöker straxt den af Guds förekomma»- 
de näd, wäckta själen, fläc neder med si» 
bestraffning, wederqwicker med sin hug- 
swalelse, och underwisar sjläen flutelrge» 
sa kraftigt om det Jesus gjort och lidir 
i syndares ställe, att de, som med alf. 
rvar wilja läta Honom föra sig i dr» 
rätta bättrings-ordningeu, skola skare 
fä nytt lif genom Jesu Lhristi 
namn (Marci i: iZ. L Joh. Z: 12). 
Allenast uppehållen eder icke, I wäckee 
själar! genom nagot eget arbete, hwaraf 
I aldrig mäcre warden, man sä snarr 
I börsen att känna eder andeliga wä« 
La, lLrer siraxt genom naturens och nä- 
Lens krafter förlösta eder och edra Hus 
frän all runga, alla syndaband och sua- 
rsr, genom hwilka djesmulen hittills fäkk 
binda eder, ,och gän sedan i andanom 
till Jesu kors, och annammen der upp­
lysning vm, akt Guds rättfärdighet är 
lika hög som Hans kärlek, att Jesus 
trampat Guds wredes rvinpräst 
alle na (Es. 6z; g. Upp. B. 14: rH, 
Lv), och akt alla, som genom Hs- 
nom ksmM 6 till Gu d, skola äter sä 
Guds beläte, samt undfä der ars som 
i himmelen förwarsdr Lr (Ebr.7: 
2Z. r r: 6. i Petr. !: 4). Men I, som. 
redan hafwen genomgått nya födelsen, 
och sätt af den H. Anda wisthet om den 
näd, hwaruri I stän, upphören aldrig att 
tänka pä Iesum, ssm uppstånden 
är i frän de döda (2 Trm. I: 8). Be­
finner, akt det ärfoa onda ännu bor i r- 
der, att edra fiender, djefwulsn och wert- 
deu äro mänge, listige och alltid vak­
samme. Warer sck I alltid bLrföremak-<

2.
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samme och beredde till strid, och när I, 
under mwärtes strid och inwärteö rädd- 
häga, wänlen pä nys a nfall, sä ser pä Je- 
sum, mom hwilken I ingenting förmän; 
§a, ser pä Honom under det I nynjen 
re wapen Han gifivit eder, sä ffall all­
tid den swaga tron ä nyo upptändas och 
stärkas, och I -kolen fluteligen minna 
och behälla segren. Börjen hwarje 
dag med nya heliga föresatkser till för­
sakelse af eder sjelf-va, af werlden och 
desi syndiga likställighet, och bedjen Her­
ren, att Han wille gifwa sin wälstgnel- 
se derrill. Tänker rcke, att det stär wäl 
till med eder, sm ej all eder lefnad, ja 
äfwen edert yttre kall är inrättadt till 
eder Guds ejeust, sa att I flitigt ar­
beten i det, som I hafwen för händer, 
för Herrans ffull, och hällen fast wid 
Honom i bönen, att I pä ett andeligk 
sätt ären Hans kött och dricken Hans 
Llod, nyttjen order under alla lediga 
stunder, och ären salunda beredde, att 
inöta Hwarje Sabbatsdag, pä hwilken 
I bören undfä en synnerlig kallelse till 
delaktighet uti de heligas arf- 
ivedel i ljuset (Colosi. i: »2). Äf- 
Meu nu äro wi församlade att fira en 
Högtidsdag, hwilken med rätta kan kal­
las Herrans dag; ty den är säsom 
ett insegel pä allt, hwad tvär käre Fräl­
sare gjort och lidit till wär frälsning,

Evangelium Ä

försoning och salighet. Men med Hwtk. 
ka rillredelser de fleste af denna talrik» 
folkhopen gätt sin uppständne Frälsare 
till möte, det wet Han bast, som ran- 
sakar hjertan och pröfwar njurar, och 
-kall dömma öfwer tankar och hjertaus 
anflag. Osi tillhör, akt hwar för sig an­
ropa barmhertighetens Fader och ast 
hugswalelses Gud om näd till en alf. 
warlig pröfning af osi sjelfwa, wär» 
bchof, wära uppfat och förhällanden, och, 
om wi hafwe fält bönens Ande, bedja, 
att Herren Jesus wille pä denna sin 
uppständelseö dag gifwa sitt ord en sä« 
dan kraft, akt alla säkre syndare mätte 
rätteligen uppwakna, alla wäckte upp­
lysas och omwändas, alla trogne och 
benädade wederqwickaSoch styrkas, hwak- 
till Herre Jesu' Du wärdes sjslf osi 
genom din Ande bereda, dä wi till fort­
sättning af wär andakt uppstä. och till 
ditt l°f instämma uti anreknade Hög- 
tids-Psalm N:o 168.

Herre Jesn! emottaa sjelf med wäl-- 
behag detta märk swaga lof, och lät dW 
förbön äswen gälla för dem, som utou 
andakt wägat nalkas dig. Besegla ock 
nu den bön om wära öfrige äligganden, 
med hwilken du sjelf budir osi framträ­
da till din Thron: Fader wär m. m.

O Jesu Christ! du nådens brunn m. m.

karc. i6. v. i.
Gif art ditt ord osi lyser sä m. m»

I följe af det som redan ar taladt, och i anledning af Högtidsdagens heliga 
Lvangelio, ffall ämnet för wär betraktelse blifwa:

Det andeliga herrarvalde, som Jesus, till m ennistoflagtets 
frälsning och salighet, genom sin nppständelse wnnnit atk 
Utofwa.
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L:o Huru Jesus genom sin uppståndelse tdmmit att utöfw» detta andellga 

herrswälde.

Huru, och pä hwilka Jesus far utöfwa det till frälsning och salighett
Vot. Men dig, min starkhets Gud, jag beder m« m.

Förra
När till wär förra betraktelses del 

pa denna stunden hörer, att afhondla. 
Huru Jesus^ genom sin uppstån­
delse wunnir att utöswa esr an- 
deligt herrarvälds, till menni- 
jkosiägrers frälsning sch salighet, 
sä torde hwar och en af ämners inne- 
Häll finna, att med detta Jesu herrawäl, 
de icke menas den magt, som Han, ef­
ter sin Gudomeliga narur, as ewighet 
Lgr och äger tillika med Fadren och den 
Helige Ande öfwer alla fVäpade warel- 
ser i himmelen, pä jorden sch i afgrrm- 
den, icke heller egenteligen den gubo- 
meliga kraft, med hwilken Han, under 
sin förnedring, efter antagen mandom, 
gjorde underwerk, ntdref djesiar och bo­
tade allahanda krankheter; ky denna wär 
Frälsares magt kunde icke äftven pä kor­
set och i grafwen Honom beröfivas. In­
galunda, utan wi första, med detta an- 
deliga herrawälde, den fria utöfning af 
sin wäsendieliga allmagt, wishek 06) kär­
lek, hwilken Je/us, sasom det fallna 
menniffoflägtetS Äkerlösare, wunuit, och, 
med bibehållande af menniffanS fria 
wilja, kan bewisa pa henne till andelig 
upprättelse frän dess fsll och äkerställ-- 
ning till dess medffapade fullkomlighet. 
Men till närmare mwickling af delta 
ondeliga Herrarväldets beskaffenhet, och 
till noggrannare onwisning a det i sig 
sielf rvä! grundade och fauna pästäende,

D s l e n.
att Jesus synnerligen genom sin upp­
ståndelse wunntt rättighet till det sam­
mas utöfning, sä märkom följande:

i:s Jesus Hafiver genom 
sin uppståndelse sullk 0 mli- 
gen bewisar sin seger vfwer 
mörksenömagr,under hw il, 
ken menniskoslägter war 
fanget. När wi anse Jesum under 
bilben afen ädel man, som for 
längr borr i främmande land 
rill arr intaga sig ett rike 
(Luc. L9: rr), sä märke wi, icke alle- 
nast nödwändigheten af Jesu bade gn- 
domliga och menffliga narur till wär ä- 
terlööninq, utan äfwen beffaffenheten af 
Hans stridssätt mor Satan till älerwin- 
nande af sina rättigheter till oss, hwilka 
Han Hade före fallet. Satan war en 
orättmäkig konung, som genom sin list 
förfört wärt slägke till affall ifrän Gud. 
Han måste störtas frän sin inkräktade 
thron. Jesu höghet tillät icke Honom, att 
gifwa djefwulen nägon lösepenning för 
afstäendet frän en röfwad rättighet. Wäkd 
mäste Jesus anwända; men icke med 
sin himmelffa härSmagt, utan sä, att 
Satan, uran att höras i förbundet emel­
lan Fadren och Sonen om rikets inta­
gande, mäste afstä si» ross ratt, hwilken 
icke kunde räcka längre, än till dess Guds 
rättfärdighet blifwi» tillfredsställd öfwer 
menniffosiägrers fall. Rättmätigt leyr-
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ykbe Gud menriiffan under djefwulens uppensarliga, och g, o k t r»
W>äld, sedan hon brutit Hans förbund härlig seger af vem genom 
»ch friwilligt salt sig till träl Lt denne sig sjelf (Colost. 2: ; Han rvil!
uffe fursten. Men, när Guds Son ha- och kan nn mföra eder rill kamp, och 
de friwilligt framlrädt, och undergätt gifwa seger öfwer edra andelige fiender; 
döden, syndens wälförtjenta straff, i men* allenast frukter eder icke,- sr 
mffors ställe, sä tillfredsställde Han, ic- Han hafw/r förlssiar eder 
ke allenast Guds rättfärdighet, utan ne- (Es. 43- O- Aswen I, ftm tzöbs ären, 
yerlade ockgenomsin död honom, och aldrig hittills MSlat eller kunnat be. 
som döden i wäld Hade, det är hjerra eder fssausfulLa träldom under 
djefwulen (Sbr. 2: 14). Och nu, mörksens furste, Lfwen I kunds fa iif 
när skulden är betald, wreden stillad, genom Jesu namn, om J utan morstan» 
rAtfärdigheten tillfyllestgjord, salighet tilläten Guds Ande wäcka eder til! kLn« 
syndarom förwärfwad, himmelen äter sls af edert elände; och Gud finge 
öppnad, Helst Gud redan ifrän de gifwa eder bättring, rilk 
Löda igenfört den stora färaher- are första sanningen, sS a ti 
den, wär Herra Jesum Christum I besinnade eder ifran djef« 
(Ebr. rZ: LO), sa kunna wi säkert we. wulens snaror Kfhwilks 
ra att segren är fullbordad. Halleluja'. I sangns ären efter hans 
War Jesus är n u tagen u t u r än- wilja 2 Tim. 2 : 2Z, 26. Skaks nu 
gest sch dom (Es- §Z: 8). Hallelu- dina ewiga bojor, du mörksens furste, 
jah! när djefwulen trodde Jesum wa- gjm nu dina tröstlösa klago-ijud ösiver 
ra besegrad i grafwen, sa uppstod den ditt mistade byte. Gläd dig, du åter­
för st e och den siste, och till- lösta menniffsslägte, ty Jesus är dm 
flöt HanS helfwete, och stäng- Herre,som will nederslä^ djefwrr- 
tze L^öden derinne. (Upp. lens gerniagar i dig (l Jsh. Z: 8),
r: r?. r8). Sjungen nu msd ftöjd I borttaga dina synder (l Joh°A:Z), 
rättfärdiggjorde själar, om seger öfwer förlösta dig ifrän all orätt fä r* 
mörkrets rike; ty nu kan Jesus gifwa vighet (Tit. 2: xg), och bereda dig ^ 
eder en ny förfäran, om Fadrens wä- till en församling, den ren scy 
ftndteliga kärlek, den I hade mistat, nu okefläckadär (Lph. 5-87). Och 
kan Han, med sitt blod och sitt witt- wilje» I räddas grundeligen ur allt för- 
nesbörös ord gifw? eder Sen ena derf, död ochEg pläga, sa^uppMUn» 
srgrsn efter den andra öfwer Sa- trer eder deraf, att Gud hafwer all 
rsn (Upp. B.-3: ir), sa längei wiijen ting lagt under Jesu fötter (i Cor. 
troget anwända De eder gifne wapen rZ: 27), och hafwer insatt Honsm 
(Eph. 6: iz. i7> Anaammen tröst I till Konung ^pä sitt Helgs ber§ 
bstiärdige, ty Jesus är nu eder Herre, Sion (Ps. 2: 6); ty nu är allt Hans 
som blottar förstadömen och äterlSsningsarbere, giltigt förklarade, sch 
Wäldighcterns, under hivrlkas således äfrven Hans seger ösmer möv- 
rräldsm I liggak, sch fört dem krM

W j! ^
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krets rike, afgjord dä Gud hafwer 
uppwäckl Honom ifrän de 
döda (Apost. g. 2: 24. t. Z: 1Z. 26. 
l Cor. 6: ig).

2:s märkom widare att Jesus 
hafwer genom stn uppståndelse 
sätt af Fadren wiltnesbörd om 
giltigheten af sttt Medlarekall. 
Menniskan stod efter fallet i en dubbel 
skuld hos Gud, och innan den blef be­
tald, war ingen äterförening emellan 
henne och Gud möjlig. Den förra Mil­
dra bestod uci öfwerträdelser af Guds 
lag, hivarföre meuniskan mäste lida allt 
timmeligt elände, tills hennes odödeliga 
själ, efter en af Gud bestämd tid blef 
skild ifrän kroppen, Uthärda här i mänsk­
ligheten en smäctefnil mistning af Gud 
»ch Hans saliga förening, tills hon wid 
timmeliga lisivecs upplösning mäste först 
med qmal, hwilket straff med ett ord 
kallas j Skriften: "döden d ö". Den 
andra skulden, hwari memniskan stod 
hos Gud efter fallet, mar akt hon, med 
samma renhet och lydnad, som förut, 
mäste uppfylla lagens fordringar; och 
om hon det icke förmädde, Mille hon 
aldrig hafwa rättighet till det i lagenS 
förbund gifna löfte af Guds nädes be­
löning, som bestod uti ewigt lif och sa­
lighet. GudS rättfärdighet och helighet 
woro lika höga och stora med Hansöfri- 
ga egenskaper, hwarföre inge!, eftergift 
af mennilkaiis skuld, eller lindring i 
hennes straff kunde Utan tillfyllestgö- 
relfe blifwa möjlig. Försoningen och 
upprättelsen war redan af ewighet i den 
Treenige Gudens rad bestuten, och, sa' 
som hela meuniskostägter Hade syndat 
N!i etc öfwerhufwud, sä skulle genom 
ett annat öfwerhufwud frälsningen blif.

-
wa mojelig. Guds Son Mille blif-vr 
detta cf.verhufwud. Men utan blodö» 
urgjutel se kunde ingen försoning 
ske (Ebr. 9: 22) och utan fullkomlig 
lydnao emot Guss lag kunde Gud al» 
drig äter upptaga menniskau i sin sali­
ga gemenskap (i Mos. 17: 1. Jerem. 
": z). Jesus skulle decföre, säsom wärt 
slägres Medlare, antaga mandom, och 
sa mida a lc i himmelen och pa jorden 
skulle tillfredostmlas, nedstiga ibland 0 h 
u p p s y >l a a >l au rättfärdighet 
(Mnh. Z: lz), genom lidande och gZ. 
rande lyonad. I anseende till sin med 
Fadren lika ewiga gudom kunde wäl Je­
sus hwarken lidr eiler underkasta stg 
lydnad; men skulle försoningen werk- 
ställas och blifwa af ett oandeligk wär« 
de, sä mäste gudomen och mandomen 
stä i den närmaste förening. JesnS mä­
ste derföre mara fann Gud och sann nien- 
niika, bröderna uii all ing lik, 
fast utan synd, skiljd i frän syn­
dare 0 ch högre än hi m Niele n (Ebr. 
2: 17. Cap. 7: 26). Skade honom 
wärt tros ögw sadan pa alla de ställen och 
i alla de tillstånd, i hwilka Han warik, 
säsom Mär medlare; ser Jesum i trub­
ban uri toifiighet, under omskärelsen i 
smärta, under landestykteu i förföljelse 
och fara, under stn kringwandring ut­
härdande hunger, törst och andra be» 
fwärligheter, i början ätande sitt bröd i 
stn anletes swetk, och, da Han blef af 
sitt tillträdda embetes förwalcning hin­
drad frän arbere, emvttagande allmosor; 
skädcr Honom i jordans flod, der Han 
af Fadren och den Helige Ande innu- 
ges till sttt dyra äterlösningskall, i ök­
nen under smärtan af vjefwulens ome-
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delbara frestelser, i wäca förbannade hyd­
dor, görande wäl emot alla, och ändock 
alltid förföljd och plägad af sill egendoms 
folk, pä wära berg, offrande bön med 
starka rop och tärar; ja, ffäder war Fräl­
sare i sitt ftälaqwal inför EudS Dom­
stol i Eelhsemane, Hans bojor, kind- 
ynsiningar, smadelser och siag wid de 
andeligeschwerldslige domstolarne,HanS 
dom, hudstängning, törnekröning och 
korsfästelse, HanS död i blygd, Hans 
begrafning i ära, Hans uppståndelse i 
Herrlighet. Och igenkänncm det offyl- 
diga slograde G»dS lamm, det fnllkvm- 
liga försoningsoffret, Iesum Christum, 
hwilken, säsam en trogen OfwcrstePrest, 
är, genom sitt blod, ingången i det aldra- 
hejigaste, ock är siktande pä Fadrens 
högra hand, sedon End förklarat genom 
HanS uppständclse giltigheten af Hans 
tillsyllestgörclse, ja, Honom, ssm star 
»u i Guds ä syn, lefwer alltid, 
»ch beder alltid för o si. Baf- 
wa nu du afgrund och uppgapa fritt 
med dina widöppne käftar, ly dö­
dens rof är undsinpper, döden 
»ppswnlgen, syndenS Udd 
betagen dcH kraft; ty Jesus är upp­
stånden. O"ffra nu ett wärdigt offer af 
rack ock lof, du försonade menniffofläg- 
te, ät ''lammet, som dödadt .är, och hcf- 
wer igenlöst oh Gndi med sikt blod 
(Upp. 5: 9). Woker upp i säkre och 
soswande syndare, ty nu är tid att upp-- 
stL frän sömnen, efter eder salighet är 
närmare, sä wida I en gäng icke wid 
edert fen a nppwaknande wiljen förrwif- 
lanssukle ffada Holrom, i hwilken 
2 st u n g i r, och fruktlöst ropa om b e- 
käckning af bergen och höjderna 
ffö r Hanö ansigie, som sitter pä

stolen och för sammets wrede 
(Upp. r: 7. Cap. 6: 16). Waren wid 
ett godl mod, I botfärdige, ty I ffc- 
len icke allenast genom Iesum undfå 
tillträde hos Fadren, uran I ffolenock 
blifwa Hans barn, och eder Broder Je­
sus, som en gäng ffall bömma, ffall 
äfwen wara eder en fri öppen 
brunn e m 0 t s y n d e r 0 ch . 0 r e n- 
lighet, och till edra synders 
förlåtelse och en em ig rätt­
färdighet ffolen I un dfä 
dubbelt af Hans hlynd sEs. 
40:2. Dan. 9: 84). Tacker och lof- 
wer Iesum, I bcnädade; ty Jesu blod 
är ett Gudablod, öch skall wara «- 
der såsom en morgondagg, den eder all­
tid uppfriffar, sä alt I stkolcn äfwen 
under »nfäklningö hetta nllwöxa, lika­
som träd wid wattubäckar, pch stko­
len genom tron pä den nppstandne 
Jesus alltid bewaras (Apvstl. g. 2o: 
28).

gro Märkom st ute lig en att 
Jesus hafwer genomsin uppstån­
delse wunni t rättighet cch kraft 
att göra mennistkvrna delaktiga 
af denförmärfwabe nåden och 
saligheten. Sedan mennistkan hade 
förloradt Guts beläle, sä att förständer, 
wiljan och alla öfrige själens och krop. 
pcns krafter bliswik genom fallet för­
störde till den grad, ark ingen somstän»- 
mighet mera war desie hennes förmö- 
genheter emellan, n äste äfwen Cud, i 
grund'af sin wäfenreligo allwiehet sch 
helighet undandraga henne sin gemen- 
stkap. Gencm trsn endast pä den stvr» 
Segerhjelien och Fridfurstcn Iesum Lhrr-- 
stun, kunde denna älerförening bliftvq



WSjelig. Men huru ffulle mennifforsa 
no pä Honom, om de icke fätk en sann 
kunffap sm Hans person cchwerk?Och 
huru Mille de med «n lefwande förtröstan 
bygga sin frälsning ochsalighetpa en äter- 
lösare, hwilken ännuafGuds räktfärdighetS 
hand läg bunden i grafwenS mörker. 
Derfäre war det icke nog att Gud ge­
nom Patriarker, Propheter, Iesum sjelf 
sch Hans lärjungar lärde och predikade 
»m det Jesus skulle göra och lida för syn­
dare till förlösning, försoning och till- 
fyllestgörelse. Ingalunda, utan i d.en frän 
de döda uppständne Jesu namn skulle 
utgä den kraftiga predikan, hwilkens 
innehall war b ätrring och snndcrnoS 
förlätelse (Luc. 24: 47). Apostlarne 
kunde icke heller förr än efter Jesu 
uppståndelse undfä den Helige AndaS 
kraft, till att lära och döpa i den 
Tre en ige Gudens namn, och, fast­
än de icke förrän ester Jesu himmels­
färd undsingo den Helige Ande med desi 
gäfroor, sä finne wi dock alt Frälsaren 
pä sin herrstga uppsiändelse grundar sä 
wäl sin sörloningS frid, svm denna 
majestätiska fullmakt: "tager den 
Helige Ande, hwilk 0 m I för­
läten synderna, dem förlätas 
de; 0 ch hwilk 0 m I behällen 
dem, dem ärvde b e h ä l l n 0. 
sJoh. 20: 2Z) Och att delta »rdet om 
den upvständne Jesus, fädan Han osi 
«f Gudi gjord är, warit, är och för- 
blifwer, genom samma H. Ande, som 
werkade i Gamla och Nya Testamen­
tets folk, kraftigt till själars frälsning 
sch salighet, dek mäste alla run- 
z 0 r b e ka n n a G u d Fader till 
ära, om de äro aldrig sä fä, som

tvarda salige, och de siäste äfw en hä» 
wid för tvär? sk ull sV 0 l a sön- 
derbita stnatungor och icke 
göra näg 0 n s y n d a b ä t t r i°n g 
(Upp. 16: tv, ii). Ja, skulle äfwen 
före Jesu sista ankomst ondskan pä jor­
den blifwa sä stor, okt Hans ori> och detz 
kraft skall till den grad förwändaö, för­
nekas 06) förhindras, att trogne och he­
lige sivänigcn skola träffas der, fä mä- 
ste dock alla oomwände syndares hemska 
tystnad och räddhäga i 'döden vch do­
men bewiltna denna sonningen: "al­
lom dem, s 0 m h 0 » 0 m annam- 
ni a d e, g afHan m a g t att b l i f- 
wa Guds barn, dem som t r » 
pa Hans namn (Ioh.. 1: 12). 
Mä wi dä icke alle instämma med Pau­
lus i desia orden: "huru sk 0 l e wi 
undfly, omwi sädan salighet 
icke akte? hwilken, sedan hon 
först predikad wardt af Her­
ra n 0 m , Lr kommen inpä atz 
af dem, som det hört hade; 
och Gud hafwer gifwit mitt» 
n c s b ö r d d e r l i l l med tecken, 
under och mängahandakraf- 
ter och nr e d d e n Helige A n- 
d«s utskiftelse, efter Hans 
wilj a" (Ebr. 2: Z. 4). JesuS ärdä 
n u m e d äro och pris af Gud 
k r ö n k 0 ch s a t t t i l l e n Herre 
öfwer sina händerrwrrk (Ebr. 
2:7), sä att Han styrer sitt nädeS rik- 
med en mild och allsmäktig spira, wik 
och kan, sä länge Hans ord rätt delas 
och nyttjas, vch menniskorna icke gör» 
ffendrligt morständ, rädda alla, som frän 
syndens och oirsne mörker, sifwa dem 
sin H. Andas ljus och ledning till SM--
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»ändelse och ny födelse, göra dem del- seger och fast hopp om ewlnnekligt lif. 
»ktige af sin dyra förkjenst, hwarpa Men lätom otz i tvär betraktelses 
följer baraaffapet hos Gud, frid, fröjd,

Scdnare Del

skada huru och p'ä hwi lka Je- De äro dels nedsänkte k en fäaktiz 
sus far ulöfwa derta sitt andeli- okunnighet (Ps. 49: 2i), sä att de 
ga herrawälde till frälsning och alldeles icke, eller ock utan omwändel- 
saligher. Dorka Jesu andeliga her. ses begär nyttjat-Guds ord, dels hafwa 
rawälde kan wä!^ i indränkt bemärkelse de nagsn bokstafwelig kunjlkap, men för, 
sagas möfwas pä alla, sä wida act de hindra sin.upplysning, medelst förut in- 
blinde hednlnqarne, om de aktat rorade fördommar eller willfarelser i Jc- 
hafwa Gnd i känslan, dec är lydt su läras huiwud-sanningar. De är»
sitt samweres röst, mitzerligen icke ock alle, sä länge de ligga Uti sitt na-
blifwit ö fwergisne i ett wrängt kurliga förderf, like sin fader djef. 
sinne (Rsm. >: 28), Utan fall till- wulen^ och efterfölja hans be.
fälle och kraft akt undra saligherens ord gär (Jsh. 8: 44>iki en beständig si.
och komma till wars Herras Jesu Chri- endjVap emot Gnd och allt godr, oak- 
sti kunjkap, ja, sa wida säkre och obn- tadt deras egenkärlek förblindar dem,akt 
färdige syndare, som blifwir uppfastr.de de icke känna, erkänna eller hata syn. 
i chrisienheten, icke alltid kunna undga den hos sig sielfwa eller andra, helst 
akt känna kraften af Guds förekomman- om ett yttre ärbart uppfosiringssätt har 
de näd ock Jesu lära, sä art de armin- fvrmärt hämm.'. hos dem syndens grof- 
stone förjlkräckas som hastigast för helf. ware utbrott. Nog, om de äfwen kun- 
wetct, och blifwa stundom bragte pä s!»- de bringa natU-ens kcafcer till si» höjd 
wändeljeS tankar; men, d-a de förqwäf- "och hyckla inför werlden med en borge- 
wa de uppwäckke rörelserna i siit sam- 'lig fromhet, hwilken i och för sig fjelf 
wete, förwäuda med djefwulenS tillhielp och for samhället kan wara god och nyt- 
eller förkasta ordet, det Veras fjä- tig, sa äro de ^ock inför Gnd en flyg­
lar ffulle saliggöra, och icke wilja gelfe, emedan Han hafwer beflu- 
ingä i den sanna bätlringsordningen, tik all synd under den mäst an­
sa kunna de icke sägas anamma Jesu deliga synden, eller otro» (Rom. n: 
andeliga herrawälde till frälsning och Z2l. Oomwänve själar,! om I nägon 
salighet, och Jesus kan icke eller täla en gäng kännen eder rörde af Guds före- 
trälaktig kjenst (Joh. 8-' 83» Z6). Bland kommande »ad, och I wiljsn stanna med 
desie olycklige kunna i allmänhet räknas bön om Guds näo till stelfpröfning ef- 
de, som, sedan döpelse-näden borrmista. ter Guds and-liga lag, sa ffolen I äf. 
deS, icke blifwit uppwäckte, upplyste och wen finna, att edert tillstånd ar helr an- 
säledes icke äter kommit till ny födelse, norlunda än eder egenkäclek med killhjelp

^ " ------ —........................ - ^



af en f.rlff djef.vul sch smickrande werld 
söker a-tt intala eder, ja, att det är fa­
sansfullt och förffcäckligr. Eller hafwen 
I icke mera sökt eder egen än Guds 
ära, werldens pris nier än Guds »väl­
behag, werldeus skatter mer än vet an­
deliga och himmrlffä goda, hafwen I 
icke älffat jordiffa nöjen, marknader, 
auetioner, gästabud, spel, dans, skadespel 
och andra därskaper mer än Gud, och 
den glädje, sam är i Honom, det milda, 
ödmjuka och kyffa wäsendek i Christo 
och de heligas samfund ? Hafwen I icke 
äkaliat djefwulen med munnen och 
dermed bemisat eder hysa honom 
i hjsrtak, mistbrukat GNds och Jcsn al- 
raheligaste namn uti fäfangt tal, falffa 
andakislösa böner, sänger, Guds ords 
wärdslösa hörande och läsande ja, kan» 
ffe äfwen uti falffa eder? Hafwen I 
icke ohelgat Herrans heligaSabbathsdag, 
medelst arbete, som utan fara för men- 
niffors och kreaturs lif eller rimmeliga 
beständ kunnat uppffjukas, genom egen­
nyttiga och fåfäng a ärender, resor, för­
störande sällffaper, m. m. som hindrat e- 
der akt besöka Guds hus, nyttja ordet 
i enffilt andakt och halla eder obesmit- 
tads frän allt köttsligt och werldsligk? 
Jämföreu I ock eder lefnad i anseen­
de till den andra rastan i Guds heliga 
lag, sa ffolen I snart finna eder hafwa 
bewisat kärlekslöshet, olydnad, 'otrohet 
och hallstarighet emot dem, som under 
faders och moders namn förstas, rvarit 
Hatfulle, rrärgirige, ohjelpsamme och af- 
wundsfulle, framrusande i frosteri, dryc­
ken ffap och otukt, pa sinare eller grofware 
sätt, ockrare, bedragare, orättfärdige, fal­
ske, ilögnaktige, ja i lustar och begärelser 
framhärdande syndare, I ffolen ock wid

rr
dsnnck pröfning finna att tankar och hjer- 
tans anflag, ja ock en enda herrffande 
böjelse är tillräcrlig att fördömma eder, 
ehwad i lefwen eller dö, sa wida icke en 
sinn om män del se emellanksmmer (Pst 
Hy: 2i. Syr. 4lö n> i2> Luc. iZ: Z). 
Finnes nu ibland defie omwänvc synda­
re nägon, som i fiu ungdom eller annan 
tid af fin lefnad, wid nattwardens be­
gående, känt sig röro mer än wanligt 
ffer wid deras falffa wanebätkring, och 
denne ffnlle ga i försakelse af nagra 
grösre synder till en tid, sä är han straxt 
färdig att inbilla sig wara omwänd, ryc­
ka nådelöften tilk sig, och fär han äf- 
wen dä ljufwa rörelser utaf GudS be­
redande näs, sa söfwer han in sig pa 
denna sin döda tros badd, och fastan han 
ofta-far märka köttsens gerningar hoS 
sig, och deraf borde förstä alt han icke 
woro pänyttfödd, sä bfifwer han bock 
tillfridsstaUd med stg sjelf, sä som den 
der redan rättfärdig är (Est 58: 
2). En del förkasta Jcsum antingen af 
fiendskap mok HanS för kött och bloS 
stränga fordringar, eller af wämjelse mot 
den oförffylta näden, som i kraft af 
Hans försoning botfärdige själar erbjn- 
des; och wandra således somliga fien­
der till Jesu kors, och somlige söka 
att ffilja Guds rättfärdighet frän HanS- 
kärlek, och göra stg en sjelftagen helgel­
se, meh hwilken de mena Gud ffall lä- 
ta stg nöja. Pa defie stere och dylike 
andre uppräknade stag af syndare far 
icke Jesus i kraft af stne höge egenska­
per utöfwa fikt andeliga herrawälde, utan 
de bliswa wifierligen, om ej bättring e» 
mellanksmmer, snart hemsökte af en 
k-raftig willfarelse tullatt tro lög­
nen (2 Thefi. 2: Lu), och fä wid ffiljs-
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mastan frän lekamliga lifwet sin dom akt 
Med fiälr!! bort»'!so.L rfrän Gud till e- 
wig pina, och audteligen pä yttersta da- 
geu med kropp sch sjU sjllika bortka­
stas till det ruin, som djefwulen 
vchhans änglar lillrcdkär(Malh. 
LZ: 41^. Men lemnom deste mänge 
nppeubarc, finare eller grofware synda­
re, skrymrare och pä sin i^högmod upp­
stapplade egna rättfärdighet sig sted. 
jande själarue, hwilka alla, enligt Jesu 
ktknelse, ärv afhuggne, förtorka de 
g re it ar, hwilka redan ära sam» 
manbundne, för attkastas pa el­
den och brinna (Joh. i§: 6). SkL- 
Lem hellre deras beskaffenhet, som kun­
na undcrk-sta sig Jesu andeliga styrel­
se i den första och dageliga bättringen» 
Dess schalar ärv, fä wida de »listat den 
första kärleken, som de singoi doper, stad­
de nri sirr naturliga förderf, döde t 
ö f rv e r t r ä d e l se r och synder, 
och sk i l j d e i frä der' lif, som 
as Gud är, genom sinfäwirsk- 
her och hjer tans blindhet 
(Eph» 2: r- C. 4: rg), och äro r fä 
mycket farligare tillständ, som ds icke 
weta utas sin andekiga och ewiga rväba, 
förrän Guds förekommande näd fatt 
hornaga hindren af deras naturliga fi­
endskap, dä de antingen hastigt eller 
kängsamnrore, antingen medelbarligen, ge­
nom srdet, eller omedelkarligcn, genom 
häftigare skakningar af inre eller ynre 
nöd, 0. st w» blifwa uppmäckte rill kän- 
sia as stn wädeliga belägenhet. Blifwa 
de stilla under denna näden» dragning 
och anse den wara ifrän Gud, och icke 
i fr än chjeswulen, hwilket sednare mänga 
inbilfa sig, sa bereder Gud deras hjev- 
kkn att emorraga upplysning af lagens 
hud om Guds oföränderliga rätts­

sak d i g h < t s »r k t, s 0 m K r k n n e e 
i nedersta helfwete »motde» 
in inst a fynd (5 Mes- Z2: 22), 
hwaras de förskräckas och bäfwa, helst 
de förnimma akt Gud, som ransakar 
hjertan fördömmer icke allenast grofrv» 
uibrottSfynder, som äro emot lagen, u a» 
äfwen ord, Skhäfwor, lustar, begär och 
rankar, sä wäl i anseende till del som 
lagen förbjuder, fom underlåtenhet af 
der han befaller. Deste fjälar känna 
härunder nud David, attGuds han^ 
är vag och natt srvär pä dem, 
falla ned i djup synda.dy och sin-» 
na ingen botten, se intet hel» 
bregda uppä sin kropp för Her­
rans hvk skull och ingen frid i fst 
na ben s ö r si n a sy n d e r s sk u ll (Pst 
ZS: 4. Ps. 69: Z. Ps §8:4), och mäk- 
ste med Hiskias bekänna: vm tröst är 
mig sto r ängslan (Cs. I8 : r?). syn­
den blir dem nu en börda, fom blif.ver 
för dem allt swärare, ju mer upp. 
lysningen ökas, ja, hon bliswer 
dem öswer mattan syndig och öst 
wersiödande (RoM. 7: iZ). De se upp- 
cfwer sig en rättfärdig Gud, framför Hz 
en oaudelig ewighet, omkring sig ak» 
anklagande synder, bakom sig djefwulen 
och werlden hotande och läckande och 
under sig ett öppnadt helfwete. Och 
hmart de wända sig, känna de icke nk- 
gon kraft till undflykt, oakrat de gernq 
wige undfly. M«n, Herran, fom bor 
i höjjden och h-lg edvmen, och när 
dem, som en chdmjuk och förkros­
sad ande hafwa. Han ser till dem 
i barmherrighrt; Han hafwer icke förr 
med sin allmagt nederflagit dem, än 
Han med sin kärlek wederqwicker dem, 
och fastän bäde Guds ord och erfaren­
heten wittucir att nöden hos somlige



memuskor, i synnerhet hos dem, som 
kefwat i grofiva laster eller längwarig 
vbotfärdighet, blifwer sä stor, att de icke 
synas Uthärda dermed, fä mäsie dock 
besie alle med Hiskia» erkänna: "dä 
warkunnade Du dig, Herre 
öfkver minsjäl g anska hjer- 
keliga, a tt ho » ickeskulleförderf- 
was (Es. ZZ: 17). Herrau gtfiver dem 
sä mycken kraft att de, sä wida de icke 
räka pä egna afwägar eller nägon falsk 
ledning, aldrig skola uppgiswas. Är 
«u syndasorgen sä stor, att själen fär en 
rätt afsky för alla upptäckta synder, sä 
är hon tillräcklig, och dä bör själen un» 
ber suckon om den Heliga Andas upp» 
lysning mända sig till Iesmn, hwilken 
kpbjuder de under lagens rwäng och hor 
arbetande och under syndabördan be­
tungade till wedergwickelse. Lagen wer» 
kar wäl en tid gemensamt med evan- 
getio, i det de stäste wäckte själorne icke 
straxt emottaga den evangeliska kallel­
sen, man gä ofta i Ven falska mening 
akt sjelfwe förrjena nägot hos Gud och 
käg q a ut penningar der icke 
bröd är och ettarbete deras 
d e i ck e m ä k r e warda (Es. 5;: 2); 
men sedan Guds Ande sätt pä detze Uk» 
öswa sikt straffembere för deras otr», 
f m icke wilja bygga sin frälsning och 
salighet pä Jesu dyra förkjenst i göran­
de och lidande, för deras högmod, som 
med egna kr-frer wilja förwärfwa sig 
en annan rälrfärdighct ä» den Jesus 
sramhaft inför Fadren, sör deros falska 
omdöme, som mena sig fä förfoningsnä- 
den i Christa och tillika bchälla en och 
annan kär wanesynd (Joh. 16: y, 10) 
ri). sedan Guds Ande fält öfwrrkyga 
syndare om Lesta trons hiud:r, och tilli­

ka akt Gud rätkfärdiggör alla, som mB 
berkastat sig bättringens ordning till vy 
födelse, uran sörjkyllan, af sin nad, ge­
nom den förlosining, som i Jesu skedd 
är, sä att wid deras rättfärdiggörelse 
dek intet afscs hurudane de warit före 
sin omwändelfe, finare eller grofware 
syndare, sedan, sade j >g, detta werk före» 
gäkt genom Andans straffembere, bör» 
jar tron akt tändas, hwilken i sin bör» 
jan wifar sig under smärtsamma kän­
ningar af den widhäugande lagefrukan 
»ch oirsn, men skiljer sig frän de fuckn in» 
gar, som förskräckelsen och nöden nt- 
presiabe, derminnan att salen begyn­
ner bifalla evangelii löfren, med tillämp­
ning pä sig sjelf, bedja pä Jesu förbön, 
och känna en stadigwarande hunger och 
törst efter Jesu förwärfwade rättfärdig­
het. Men fädane bvlfärdige själar, fast­
än de weta att Gud i deras rältfär- 
diggörelfe endast afser sin Sons göran­
de och lidande lydnad, äro, öfwerlygade 
att hwarje synd skall afskys och öswer» 
gifwas, emedan Gud icke kan lönhöra 
dem, om de nägot orätt i filt hjer- 
ta förehafvg, och singeg orätt­
färdig hafwer arfwedel i Guds 
och Jesu Ch risti rike (Ps. 66:18. 
r Cor. 6: y). De wisa derföre en 
sädan frukt, som bättring tillhö- 
rer, dä de fly werldens syndiga likstäl- 
lizhck, ingä icke mer pä de 0 gud ak» 
tigas wäg, sitta icke der de be­
spotta re sikta (2 Cor. 6: 17. Upp.
18: 4- Ps- 1: >. v. fl.) och komma 
icke wid något orenr; de UndaNrödja 
i allmänhet all förargelse, som de gjorr 
sin nästa, och uppmana honom, till bät» 
tring, med Hwilken de begärt nägo» 
fynd, äterlemna med ZacheuS det orätt-
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faugna godset (Lue ry: 8- Mch. 6- 
M-E Nrh. Z: -r. rz. Jon. z: 8- o. fl.), 
aflagga de kostbars kiäderne, med hwil- 
ka de närt sitt högmod och köttslustar 
o- fl n>. (Ef. Z: 16, 2g', Joa. 3: 
6. i Tim. 2: 9. l.Pet. 3: 3. Tit. 27 
3. 0. fl.). Och ju mer de lära förftä 
Leu evangeliska hushållningen, ju fatti­
gare blifwa de i sttt eget tycke, ju mera 
frie blifwa de frän all tanka om egen 
förtjenst, och, fastän de äro öfwertygade 
akt kärleken och goda gerningar äro, 
likasom ljus och ivarma frän elden, oac- 
skiljelige frän den saliggörande tron, sa 
äro de med Npost. P a u lus färdi­
ge alt räkna nc, det bästa de hafwa , 
ja sjelfwa tron, sa wida hon ffulle an­
ses säsom förtjenande, för ffada och 
0 renlighet, pä det ds ma winua 
Iesum, 0 ch warda fundne i Ho. 
nom (Phil. Z: 8, 9). Således yttrar 
flg tron genom ett i andans fattigdom 
,uppwäckc begär, längtan och utsträckning 
ester Jesum, en hwila och stödjande pä 
Hsnom allena till wis dom, rill 
rättfärdighet, till helgelse och 
för lo sin ing. Och, när nu salen will 
ss omfatta Jefnm, med Hans dyra för. 
tjenst, da föregår nya födelfen, dä för­
sakar hon allt det som ondt synes, hmil» 
ket kunde draga hennes hjerta ifrän hen­
nes kära och enda föremal, Jefnm, hon 
Vill likna Honom i uppriktighet, barm- 
Hertighet, mildhet och Hjertans ödmjuk. 
Het, ja, i allt, sa widt en lärjunge stan 
komma till likhet med sin mästare, fa 
Wille hou wanDra Honom rill be- 
Hag, som för henne död och upp» 
stånden är (» Pet. t: §,7- L Joh. 
2: Z. Matth. H: 29. 2 Lor. 5: 15). 
Drkm är en panyttföv- menniffas till­

stand, da hen nes rättfärdiggörelse utom 
henne föregår i himmelen'Infor Guds 
domstol. I fädanl tillstånd hafwa al­
la de warik, som gensm omwändelse 
bltfwrt äter upptagne, i det faliga näde- 
standet, och Gud förändrar aldrig si„ i 
ordet fastställda ordning, fastän somlige 
menniskors omwändelse kan gä fortare 
an andras och rörelserna hos alla icke 
kan ivara lika häftiga. Mig fförkommer 
r synnerhet wid ätankan af denna stora 
högtidligheten, som föregår r himmelen, 
da en syndare upptages till näde, den syn 
hwar^Proph. Zacharias sick ffada P re­
ste n^zzhoj nas, ständande för Her­
rans Ängel och Satan sta pä hans 
högra hand, för akt sta honom 
emot; hurn Herren först näpste sa- 
lan och sedan befalte sina rjena-

kläderna, Haas fynda-orenlighet med 
vetz sVuld och straff, och flukeligen för­
kunna denne jyndaren: "si, jag h a f- 
wer tagit dina synder ifrän dig, 
och hafwer klädt vig i högtids, 
kläder (Zach. Z: 1, 4). O' mig tyc­
kes se, huru Lratan plägas, när hau 
för ewig tid mäste lemna en säl, som 
han hafwit till en trygg bostad, huru 
Jesus, deu trofaste Förbunds-Ängelen, 
den mägtige Segerhjelteu rycker deu 
sargade själen ur helfwekes ulfwens käf­
tar, huru Han försonande framträder 
med sin öfwerste presterliga förbön in» 
för Fadren, wifar sina förklarade sär, 
som Han uppburit för denna 'själens 
räkning, yrkande nu sin rättighet »ch 
magt att fä utstryka hennes synder ur 
allivecenhetens bok till ewig tid och gjfH 
wa henne sin fönväckvade^ rättfärdighet
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och int-ckna hennes nya na m n i den 
b ken, so n, k . l l a s lif f« n s. 
Jig ser ock i andanom denna pänyct. 
fodve själen, unbcrhällande sin andakt 
pä m i r r h a m 6 b e r g e n och r ö- 
kel fehög arne, oljeberget och gol- 
gakha, § ifwa rökoffer, trons bön, 
Zr de fy r a o ch t j u g o älste, de 
be r i g y ll e n e ssalar upp bä- 
ra det Gud i -r illen sök l u k t. 
Mig tyckes höra helgonen med 
röster, sä s o m h a r p o l e k a r e 6, 
sjunga sikt trefaldiga los 
ochhela En g l a ssa r a n i d e n ny- 
u sangen till w ä r o m Gudt 
och lammena (Upp. Z: 5. C. 8: 
7 - 9. Hög. W. 4: 6. Upp, 14: 2.0. fi.). 
Men ack! denna mälning kan ingen 
mennissas penna nog wärdigt lek- 
nar dersöre ätnSjsms, akt, j djupet af 
wärk hjerta, sörwara desta trons hemlig, 
heter, tills wi la ssäda dem med upp­
täckt ansikte pä den dagen, dä JefuS 
sikall förklara sig i sina Helgsn. Ska­
dom fast mer i tron huru allsmägtigt 
Jesus bessyddar, huru omsorgsfullt Hach 
wärdar, och huru kärleksfullt Han we« 
derqgucker sina uppriktige, men swage, 
blödige och fwärmodiqe wanner, huru 
Han utdelar gåsmor äfwen ät de botfardl- 
ge affällingarne ochflänker nytt lif sch ständ- 
Kktighsr ät fina trogne bepxöfwode barn.

Härtill hafwa wi den härligaste an­
ledning sä wäl af Högtidsdagens h, Ev- 
angelio, som af dageliga erfarenheten. 
Jesu lärjungar hade öfwergifmjt sin Mä­
stare wid Hans fängslande i Hechsema- 
»e Örtagärd, wisterligen afen oförsvar­
lig räddhaga, dock pä sin Herres alls- 
mäktiga lejdebref, och förblefwo sedan 
Aäflan alle inom lyckra dörrar, under

djup sorg vch saknad öfwer fin käre 
Husbonde, tills pa tredje dagen efter 
HanS försonings lidande sch dsd. Deste, 
fastän i en klen och i anseende til! bri­
stande begrepp om Jesu döds och upp­
ståndelses ändamal,, i bcisifull krn stadde, 
älflkade dock uppriktigt stn mästare, och 
Han hade dersöre icke allenast med sina 
predikningar, under sin wandring ibland 
dem, omsorgsfullt bewarar dem fran för- 
twiflan, utan Han mar ock färdig redan 
tidigt, pä stn uppständelsedag, gifwa de. 
ras tro mer styrka. O! I wakte själar, 
som gän sa länge af fruktan för inträf­
fande swärigheter och säcken pä wägen 
till Jesum, om I förstods huru alöMäg- 
ligt Jesus beskyddat eder emot rn arg 
djefmul och en falsk och förföriss werld, 
sä ssulle J wistecligen hmar för sig med 
blygd hemställa eder denna fraga: för 
Hwem ssall jag frukta mig. (Ps. 27: 
i.) Om nu den afwuiidöfulla hopen af 
gamla si)ndawänner, wiv s-knaden af e« 
bert sälssap pä den breda wägen, ssulle 
gifwa eder nägra smadenamn, ja om äf- 
wen edert husfolk sikulle bliswa e« 
dra wärste fiiender, hwi rädens I, hwad 
kunna mennissor göra eder för ssada, 
om I med alfwar wiljen söka Jesnm, 
hwilken med ett enda ord kunde flä al, 
la edra fiender till' jorden? Eller hwi 
färundren I sder deröfwer, alt werlden 
hatar eder, dä I aren pä wägen till 
Jesum, när I weteu, alt den somiverl- 
d e n s w ä n w i ll w a r a, han är Guds 
owän,och att den ssm född är ef­
ter köttet altid förföljer den, ssm 
är född efter andan. (Jac. 4: 4. 
Sä är» bokfärdige själar färdigt att öf- 
Wergifwa babe srvel och bönen, när de
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sakna känbara rörelser, när satan hotar 
dem med deras synder och owärdighet, 
när werlden utropar dem för därar, 
hwilket allt borde mara dem en orsak till 
glädje, helst Jesus alltid antager de 
eländas sak, och stkall föra dem i lju­
set, att de fä se sin lust uppä hans 
näd. Derföre underlät icke, kära själ 
nyttja ordet, äfwen da du ingen kraft 
deras förnimmer; ty Guds ord återkom- 
mer aldrig fåfängt, och sucka åtminsto­
ne, om du icke kan bedja; ty de eländas 
suckar tränga genom stkyn, och Herran 
Anner wälbehag i dem, derföre akt Han 
sjelf werkat näden. Och nar du begynnac 
art pä Jesu förbön framträda, sä frukta 
aldrig, art bönhörelse uteblifwer, om den 
ock skulle dröja, emedan Han sjelf 
till alla klentrognas uppmuntran har 
försäkrat: sannerligen, sanner­
ligen säger ja g eder, allrdee 
l bedje >r fadren i in i t t namn, 
fk a ll Han g ifwa eder (Joh. l6; 
2Z). Mänga sytzelsärta sig wäl mera 
Med sitt elände, än Med Jesum, hwila 
mer pä sina rörelser än pä Jesu näve- 
löften, söka stundom förströende sallska- 
xer och stundom sädane swärmodige, 
ibland hwilka deras tro allt mer försmå- 
gas. H o stka l l, sa g a d e, l y f t a 
o si stenen ifrän grafwenö 
dörr? Likwäl är Jesus icke längt r- 
frän sädane, utan förser dem alltid med 
uägot medel, hwarigenom de komma till 
bättre öfwereygelse och troskrafter. Äf- 
wrn trogna och redliga själar kuinta, vak- 
tadt all waksamhet och bön, emot sin wik- 
ja begä felsteg, och falla derigenom uti 
swära anfäktningar; der de likwäl aldrig 
öfwergifwas, sä lauge de med oro kän­
na och erkänna sin förseelse, w.en da de 
harwid vkeblifwa frän Jesum, den öpna 
sch fr i a Lrunncn e m o r s y n beroch
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orenlighet, och wanta pä en egen förs 
bättring innan de wäga frmträda till Ho­
nom, dä förswagas deras tro, och kun. 
na de lätt öfmergä till otro och nya fall 
om de icke snart äterkomma till rätta. 
Befinner dä I, som warit med Jesu i 
uya födelsen, att tillgängen till nädasio» 
len är eder öppen, sa länge sadane fel- 
aktighetr ffe emot eder milja. Men bör, 
jen I anse edra brister obetydlige 
och icke dageligeu twa edra kläder rena 
i lamecs blod, under sorg öfwer ederr sto» 
ra inneboende förderf, och under föresat­
ser till mer warsamhet. och rrohet, fä 
alt I af wärdslöshet räkeni den ena an­
deliga faran efter den andra, btifwen trö­
ge och ljumme i edra ChriftendomsSfnin: 
gor- dä dröjer scks länge med edart af. 
fall frän näden, och O jämmer! I kmi- 
ncu dä snarr komma till artänyo kors­
fästa Guds Son och Honom fös 
spott hälla, da, icke för bristande 
nad ä Guds sida, men för eder fram­
härdande onbffa, d e l sk a l l blifwa 
eder omöji i g t a t t igen för­
nyas till bättring (Ebr. 6: 4 
6)- Likwäl har Jesus undsätt g ä f- 
wor äfwen för botfärdig? 
affälling ar, och ststckar ailrid till 
dem nya nädeö anbud, pä det de icke 
skola bortrymma frän fadershuset. Der­
före I redelige själar, om sä olyckligt 
Mlle wara, ait I med Petrus stkull? 
förneka eder Jesum, och dermed kork» 
fästa Honom pa nytt, sä gifmen icke e, 
der själastendc de» sista srgren genom 
eder bortgång ifr?n Jesum, utan bed- 
jen straxt om, nad till-en redelig bätt­
ring,vchJesus, eder förswarare in­
för Fadren, (J^h'2: i) stkall icks 
kasta eder ut, allenast I hädanefter 
bliswcn Honom mer trogne. Anropen 
allenast alltid Jesum om hjelp, I, som
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k-iljen uppriktigt firäfwa fram pä den 
smala hinilawägen; ky Han är en herde, 
svm ej blifwer sömnig ach trött. Han 
har blod och far; rättfärdighet och stark­
het fiftflcr ock de alla finna hos honom, 
som af hjcrtat Honom söka och efter 
Hans salighet längta. Han ffall upp­
söka , säsom en trogen herde, de bort­
tappade, igenhämta de förwillade, 
vch förbinda de sargade, och stär­
ka de swaga fären. Och har du, 
lcnävade wän, med Jesu moder lagt 
Hans ord pä ditt hjerta, har 
du, under Hans kors'', fatt genom dikt 
lif erfara mängai ärNäktrnngg swärd, 
vch ar således din tro luttrad och be- 
pröfwad, dä kan du wara försäkr-d, att 
Jesus ock hädanefter flstrll bewara dig. 
Allenast bl>f stilla och öfwa dig i all 
gudaktighet, och häll dig härdt 
wid ödmjukheten. Kan du icke med 
glädje taga pä dig Jesu kors, sä bär 
der dock med tälamod. War waksam 
mot alla dina fiender, men niäst mor 
ditt hjerta; ty frän denne fienden biis- 
wer du icke förlotzad, förrän i cn salig 
död. Frukta icke werldens hot eller 
käckelser, och äsiunda icke mer af den­
na werldens goda, än hwad du klll >iö. 
digaste bärgning behöfwer. Hafwer du 
»ck mer häraf, sä dela med dig är den 
nödlidande, ware sig wän eller owän. 
Wed för alla, äswen för dina omänner, 
vch se till alt du aldrig söker öfwerwin- 
na ondt med vndk. Bestraffa synden 
hwar du ser henne, men bemöt synda­
ren med saktmodighet vch manlighet. Fly 
allt det, som ondt synes, och nar du 
tror dig stä fast, sä se till att du 
icke faller. Dä skall Herren Jcsus 
fZrnya i dig stkt beläte, och, när du da- 
geligen ksrsfäster ditt kött med luftar 
»ch begärelser, ffgU du biiska allt mer ^

beqwäm att prisa och loswa Honom bä« 
dc Här och civklinerligen; ty dö wr 
Med, sä ffola wi lefiva med, lide 
Mi med, sä stkola wi ock mcd Ho­
nom regera (2 Tim. 2- n, 12).

Sä öfwergä salar, -genom Jesu 
uppsiändelscS kraft, i fr än mörkret 
till lju se-t, ifrän sata u s ma g t tilk 
Gud, fä syndernas förlåtelse, 
och, medan de ga ur nad i „aö, jä de 
en kraft att fara efter he!gcl'e, utan hwll- 
ken ingen far se Gud. De sä wäl i syn­
nerhet mot sitt lcfnadö flut finna, att wä- 
gen blifwer smalare,dä utwertes och lnwmtes 
kors ofta trycker dem ned, säsom de döde » 
werlden Men Jcsus är med sitt andeliga 
hcrrawalde sä mvcket kraftigare i dem, och 
deras l!f, fastän fördoldt l Honom, stall wäl 
i sinom tid blikwa allom uppenbart. De se, 
desie redclige himlawandrare icke sä mvcket 
pch magens beswärlighcter, som pä det saliga 
malct, den härlighet, som förehälfes dem 
ofwancfter. Deras odödclige Ande blifwer 
wal ofta hemsjuk, och de falla osta i stor 
bcdröfwelfe öswer den dröjande förlosiningen; 
men de söka, like duswan i stenklpfter, snart 
sin tröst och trvgghet ! Jesu sär, och i desie 
fristäder njuta öe en waraktig frid. De flyt­
ta allt mer sina fängslade tankar frän jor­
den till limmclen, wetande att all ting blif­
wer bättre, när dc sätt inkomma dit. Ja, 
den kämpande själen förbidar dageligen, 
medan bon strider, till dess hennes 
förwa ndling komms-r,att hennes Brud- 
gumme mätte komma och hjclpa henne tilk 
hwila och stadig besittning af Hans trofasta, 
och kärleksfulla hjerta, i kärlekens rättahem- 
bygd. Lch snart kommer döden, denne dnf- 
wo-pästcn frän himmtten, och lohvar själen 
förflyttning frän förgängligbctcns hydda till- 
de fälla fridsboningarne, der inga rcgnsturar, 
stormar eller floder mer skola hata henne- 
O huru stilla och nöjd lägger hon sig icke 
ned pä den bädd, der döden inom kort stall 
gcnomisa hennes lemmar, och tillsluta hcir- 
nes ögon ;ör werldens ljus? Och huru öd- 
mjstki aswaktar hon icke nu sin hsinmelffe 
Brudgummcs ankomst? Sä widr kunna wr 
kortsynte dkdcligc följa henne med wära be, 
traktelstr pä hennes sista dag i tiden. Men 
rastom äftvcn en troö blick pä denna Jes»
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bruds sista saliga färd: Redan har hennes 
nrrde kampat sig lös frän sina.tunga bofor 
i förgängelsens hydda, redan hafwa de an- 
dclige fienderna lemnat sina fåfänge försök, 
att skilja bruden Ifrän den, som hon kar 
hafwer. Redan är en ssara af det Nva Je­
rusalems Innewänare, de starke Gudstjen- 
ste-Andarnef utfärdade att. hämta hevne in 
i bröllopssalen. Under ön salig färd nalkasstjon 
det himmel,sta Sion. Pärleportarne upplatas, 
Nya Stadens gator beträdas; hon ser Sta­
den och Lammet, som upplyser densamma. 
,D! hwad salighet, som den trogna Lammets 
hustru nu far städa och atnjnta. Att seden 
klara älk, som gär ifrän End och Lammets 
stol, ie liffens träd, som hwarje mänad Lar 

. frukt, att se sig sjelf ikladd det klart stinan- 
de silket, beprydd med en stön krona, med 
fridens palmer i sina händer, fä ansikte mot 
ansikte stada tJud, och till Lammets ara i 
sallstap med Anglarne och den stora Helgo, 
nastaran fä sjunga den nya sängen, som al­
drig stutas, detta blifwer den segrande sjä­
lens stöna arfwedel, som JesuS henne för- 
wärfwat, och i ewighct sär utstista med me­
ra, "som intet öga sett och intet ö- 
ra hort, och uti ingen mennistas 
Hrerta uppstigit är (Luc. i6: 22. Upp. 
LI: 2r -2Z. Cap 22: I, 2. Cap.' ly: 7 , 8 
Wis. B. 5: 17. Upp. 7 : 9, 14: Z. r Cor.' 
L! st).

Sa har jag nu ! Jesu namn genomgätt 
min utlofwade betraktelse, der jag sökt att, 
efter wära själars andeliga behof och tist- 
ständ, framställa det andeliga herrawälde, 
som Jesus till mennistostagttts frälsning 
och salighet, genom si.n uppständelse wunnit 
ati utöfwa. Gud gifwe att detta enfaldiga 
tal matte genom anda och kraft bewifa stg pa 
alla fakre och sofivande syndare, till uppwäe- 
kslie< pä de wäckte till omwäxdelse och bät­
tring, och pä dem, som Jelum af allt hjer, 
ta söka och efterfölja till styrka och stadfä- 
fielse ! näden, samt en sann frid, fröjd och 
ett lefwande hopp. Da stall ock jag, i för­
tröstan pä min store Lfwerherdes och Fräl- 
fares wanliga milda öfwerfeende med mina 
inänge andre ströpligheter, täligt bära käns- 
lan af egen bristfulihet och mina Ähörarcs 
»lUlga eller obilliga bedömmande af den 0- .

siillkomlighct, hwarmed jag utfört detta w-g, 
tiga ast,andlings-äm>,e. Fortsätt du allc-mst 

bitt nädrs arbete pä ofi 
alla till ditt namns ära, och wära själars 
frälsning och ewiga salighet. Mätte, genom 
din heliga mandoms annammelft, din nä- 
der,ra födelse, din försonande wandrina i- 
fran trubban till korsct, genom din bittra 

död, samt äro-jsch segerrika upp- 
stanysifr, alla, som här äry församlade, ät- 
n,uta din barmhertighet. Gif Oftverheten 

och kraftig utökning afdcst 
answarsfulla kall, att wi mä bo i t pgga hu- 
>e, drr d-tt ord och iak befrämjas. Utrusta 
d-na wsttnen med Anda och kraft, titt ditt 
namn? ära, ditt ords och din saks förswar, 
uppwack, upplys och omwänd alla dem, som 
äro dig emot, att stora hopar mä tro ditt 
Cvangelium, samt tillbedja dig k andanom^>ch 
sanningen. Herre Jesu, ikläd drg den kraft, 
som du till syndares fäksning genom din 
uppständelse wunnit att utökwa, pryd dig , 
din försonings strud, och wifa dina härliga 

och ditt tweäggade sward, och tala 
t-ll de wäckta, men annu kraftlösa själars 
uppmuntran och wedergwickelft; t,'ll desupp- 
nktigc, men klentrogne, att de mä fä mer 
öfwcrtygerse och styrka f till de blödige och 
for swärigheter rädde, att de mä npPlifwaS 
oH komma till stadga; till de botfärdige ak- 
fallingarne, att de mätte snart upptagas j 
din gemenffap; till de stadgade i näden, att ' 
de allt mer förnyas efter ditt belate, pri­
sa ditt werk och siuteligen fä delaktighet i 
dm ewiga härlighet. O! hör och bönhör 
ost, Herre Jesu, Du som war död och är 
lefwande ifrän ewighet till ewighct, Du war 
mägtige Seg-rhielte, trokaste forfonare och 
fvrebediare, gode Herde och säkre ledare, att 
wi hwar och en mätte fä nad till frimodia- 
hel- och seger öfwcr allt ondt, näd titt ttrs 
och en helig wandel, näd i lifwet och döden, 
r uppständelse» och domen, sa wilje wi ock 
i ewighet lofwa dig med Fadren och den ö^e, 
lige Anda, Mdan wi här i ströplighet östve 
ost att med förklarade helgonen jnstamma i 
det trefaldiga Halclujah! los och ära 
och pris, och kraft ware w 
ro in Gud! isran ewighet t i K 
e-vighet (upp. B. 5-D). Amen. '

Exemplaret kostar 4 st. Vanco,
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